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Riksdagen att medgifva, att Eders Kong]. Maj:t må, der så lämpligt pröf
va», berättiga enskilda personer eller bolag, hvilka intill 1876 års lagtima 
riksdag» början kunna undfå Eders Kong!. Majtts nådiga tillstånd att inom ri
ket anlägga jernväg, att, ehvad de för sådan anläggning erhålla statsbidrag el
ler icke, komma i åtnjutande af ofvan omförmälda förmåner.

Riksdagen, som icke funnit något att erinra vid hvad sålunda blif
va föreslaget, bär till denna nådiga framställning lemnat sitt bifall.

Med underdånigt tillkännagifvande häraf framhärdar Riksdagen etc.

Stockholm den 10 April 1875.

N:o 18.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 14 April 1875. 
— — — Andra Kammaren den 16 — —

Riksdagens underdåniga. Skrifvelse, i fråga om anskaffande af ny 
lokal för Riksbanken.

(Banko-Utskottets Memorial Nås 8, 11 och 12.)

S. A. K.

Riksbankens behof af en ny, efter nutidens fordringar och rörelsens 
kraf lämpad, lokal har för hvarje år blifvit mera känbar!, och förslag hafva 
derför tid efter annan förevarit till antingen de nuvarande bankohusens om
byggnad eller Riksbankens förflyttning till annan lämpligare plats.
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Sedan genom sisthållne Riksdags beslut utsigterna syntes hafva för
svunnit till beredande ad utrymme för Riksbanken å Helgeandsholmen, 
beslöto Fullmäktige, som i framstå rummet måste afse att såväl anskaffa en 
för bankens dyrbara tillhörigheter mera betryggande lokal än den närvaran
de, som ock bereda densamma ett efter de nuvarande affärsförhållandena 
bättre afpassadt läge, som möjliggjorde eu önskvärd utveckling af dess rö
relse, efter öfvervägande af alla de förslag som kunde tänkas leda till vin
nande af dessa syften, att, i hvad på dem kunde ankomma, förbereda frågan 
om förvärfvande åt Riksbanken af den Kronan tillhöriga, i staden inom 
broarne och qvarteret Vulcanus belägna egendom under adress N:o 1 
Mynttorget, hvilken för närvarande är upplåten åt Eders Kong]. Makts 
Kansli.

De ingingo derför den 5 November sistlidna år till Eders Kong!. 
Maj:t med framställning, huruvida Eders Kong]. Maj:t skulle täckas tillåta, 
att nämnda egendom Unge af Riksbanken förvärfvas, för att efter ombyggnad 
användas till lokal för Riksbanken, samt i sådant fall meddela Fullmäktige 
de vilkor, som Eders Kong!. Magt kunde finna vid öfverlåtande af nämnda 
egendom böra fästas.

T skrifvelse af den 21 Januari detta år har Herr Statsrådet och Chefen 
för Finans-departementet på nådigste befallning meddelat Fullmäktige, att 
sedan, efter föredragning af Fullmäktiges skrifvelse, Eders Kongl. Maj:t för
ordna! om ärendets beredning genom bestämmande af det värde, hvartill 
Kanslihuset vid eu möjligen blifvande öfverlåtelse till Riksbanken skäligen 
borde beräknas, samt undersökning, på hvilket sätt åt de i Kanslihuset nu 
inrymda embetsverk tillräckliga och lämpliga lokaler å annat ställe kunde 
beredas, ärendet efter dessa förberedande undersökningars verkställande 
blifvit ånyo den 8 Januari detta år inför Eders Kong!. Magt föredraget, 
och att, oansedt de mindre väsendtligt bestämmelser, som vid ett slutligt af
tala upprättande sedvanligen plägar ifrågakomma, följande vilkor blifvit fö
reslagna för öfverlåtande af Kanslihuset till Riksbanken:

a) en lösesumma af 550,000 kronor, som finge af Eders Kong!. 
Maj:t disponeras till inköp af annan, helst å Riddarholmen belägen egendom 
och till uppförande, der sä finnes nödigt, af åtminstone ett nytt hus till 
inrymmande af en del af de embetsverk, som nu hafva sin lokal i Kansli
huset;

b) obetingad öfverlåtelse till Kronan inom utgången åt år 1877 
af den nu till Riksgäldskontoret upplåtna egendom.

c) rättighet för Kronan att bibehålla Kanslihuset intill 1878 års
utgång.
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Riksdagen, som genom Banko-Utskottet erhållit del af detta Herr Stats
rådet och Chefens för Finansdepartementet till Fullmäktige afgifna medde
lande, har funnit förslaget, att till uppförande af ett nytt hus för Riksbanken 
förvärfva det nuvarande Kanslihuset, vara ur Riksbankens synpunkt antag
ligt och nyttigt, samt att den föreslagna lösesumman af 550,000 kronor fullt 
betingas af flen ifrågavarande tomtens just för detta ändamål förmånliga läge. 
Men då dels af de i ärendet föreliggande handlingar framgått, att de åt
gärder, som föranledas åt det nuvarande Kanslihusets utrymmande, komma 
att medföra åtskilliga kostnader äfven för statsverket, om k vilka Riksdagen 
önskar erhålla närmare kännedom, innan den yttrar sig öfver den nu före
liggande frågan om anslag af Riksbankens medel, samt anordningar, om 
hvilkas lämplighet Riksdagen på grund af hittills vunna upplysningar ej 
kunnat bilda sig någon föreställning, dels ock under ärendets behandling i 
Kamrarne förslag blifvit framstälda om förvärfvande åt Riksbanken af sådan 
plats å Helgeandsholmen, som kunde bereda Riksbanken alla de fördelar, 
h vilka åsyftats med dess förläggande ä nuvarande Kanslihusets tomt, får 
Riksdagen härmed i underdånighet hos Eders Kongl. Maj:t anhålla, det 
täcktes Eders Kongl. Maj:t låta tillse, om och under hvilka vilkor antingen 
nuvarande Kanslihuset eller annan lämplig och närbelägen, staten tillhörig 
plats skulle kunna till Riksbanken i och för bebyggande öfverlåtas, samt 
derefter till donna eller nästa Riksdag i ämnet afgifva nådig framställning.

Riksdagen framhärdar etc.

Stockholm den 16 April 1875.
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